
 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«31» марта 2025 года                                              № 267 

    

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

транспортной системы ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2024 № 726 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом ЗАТО Видяево, Порядком разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, 

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 21.03.2024 

№ 257, в соответствии с решениями Совета депутатов ЗАТО Видяево от 

27.12.2024 № 218 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО 

Видяево от 25.12.2023 № 146 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2024 год и на 

плановый период  2025 и 2026 годов»», от 25.12.2024 № 216 «О бюджете ЗАТО 

Видяево на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов»», в целях 

совершенствования системы программно-целевого планирования бюджета 

ЗАТО Видяево, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

транспортной системы ЗАТО Видяево» утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2024 № 726, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании 

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево, и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2025 года. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Видяево - начальника отдела экономического 



развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево 

Гребнёву О.П. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                   С.В. Богза  

 



3 

 

                                                                                                       Приложение  

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от 31 марта 2025 года № 267 

 
Утверждена 

    постановлением администрации ЗАТО Видяево 

от 09 сентября 2024 г. № 726 

 
 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа ЗАТО Видяево 

«Развитие транспортной системы» 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Срок реализации: 2024 – 2029 годы 

 

 

 

 

 
Ответственный исполнитель  

муниципальной программы: Администрация ЗАТО Видяево (Отдел экономического развития и 

муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево) 

 

 

 

 



Сокращения, принятые в муниципальной программе  

«Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево»  

 

В муниципальных программе «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево» используются 

следующие сокращения: 

- Администрация ЗАТО Видяево - Администрация городского округа закрытое 

административно-территориальное образование поселок Видяево Мурманской области; 

- ОЭРиМИ – отдел экономического развития и муниципального имущества администрации 

ЗАТО Видяево; 

- МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево - Муниципальное бюджетное учреждение «Управление 

муниципальной собственностью (Служба заказчика)» ЗАТО Видяево; 

- ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО п. Видяево – отдел Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел России по закрытому 

административно-территориальному образованию поселка Видяево; 

- Комиссия по БДД при администрации ЗАТО Видяево – Комиссия по безопасности 

дорожного движения при администрации ЗАТО Видяево; 

- ГОУЗ «Кольская ЦРБ. Поликлиника ЗАТО Видяево» - Государственное Областное 

Бюджетное Учреждение Здравоохранения «Кольская центральная районная больница. Поликлиника 

закрытого административно-территориального образования поселка Видяево»; 

- МКУ АСС ЗАТО Видяево - Муниципальное Казенное Учреждение «Аварийно-Спасательная 

Служба закрытого административно-территориального образования Видяево». 

- ВБ - внебюджетные средства; 

- ФБ - федеральный бюджет; 

- ОБ - областной бюджет; 

- МБ - местный бюджет; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Паспорт 

муниципальной программы ЗАТО Видяево 

«Развитие транспортной системы» (далее – программа) 

 
Таблица №1 

Цель программы 

Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево и сокращение случаев 

смерти и ранений в результате дорожно-транспортных происшествий, в 

том числе детей, к 2029 году на 100% по сравнению с 2023 годом и 

создание безопасных условий для движений на автодорогах и улицах 

ЗАТО Видяево 

Перечень 

подпрограмм 

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО 

Видяево» (ответственный исполнитель подпрограммы – 

Администрация ЗАТО Видяево (ОЭРиМИ)). 

 

Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения и 

снижение дорожно-транспортного травматизма» (ответственный 

исполнитель подпрограммы – Администрация ЗАТО Видяево 

(ОЭРиМИ)).  

Сроки и этапы 

реализации 

программы 

2024 – 2029 годы  

Финансовое 

обеспечение 

программы 

Всего по программе: 47 497,59 тыс. руб., в т.ч.:  

бюджет муниципального образования ЗАТО Видяево (далее – МБ): 

6 111,98 тыс. руб., из них:  

2024 год – 72,33 тыс. руб.; 

2025 год – 1 376,34 тыс. руб.; 

2026 год – 1 270,37 тыс. руб.; 

2027 год – 1 130,98 тыс. руб.; 

2028 год – 1 130,98 тыс. руб.; 

2029 год – 1 130,98 тыс. руб.; 

 

областной бюджет (далее – ОБ): 41 385,61 тыс. руб., из них: 

2024 год – 7 160,96 тыс. руб.; 

2025 год – 7 799,26 тыс. руб.; 

2026 год – 7 198,78 тыс. руб.; 

2027 год – 6 408,87 тыс. руб.; 

2028 год – 6 408,87  тыс. руб.; 

2029 год – 6 408,87  тыс. руб.; 

 

федеральный бюджет (далее – ФБ): 0,00 тыс. руб., из них: 

2024 год – 0,00 тыс. руб.; 

2025 год – 0,00 тыс. руб.; 

2026 год – 0,00 тыс. руб.; 

2027 год – 0,00 тыс. руб.; 

2028 год – 0,00 тыс. руб.; 

2029 год – 0,00 тыс. руб. 

 

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета 

ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период. 

Ожидаемые 1. Обеспечение соответствия требованиям ГОСТ Р50597-93 



конечные 

результаты 

реализации 

программы 

автомобильных дорог (с элементами обустройства) и улично – 

дворовой дорожной сети уборочной площадью, ежегодно - 93 731 кв. 

м.; 

2. Протяженность автомобильной дороги – 990 м.; 

3. Число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях - 

плановый показатель - 0 ед.; 

4. Число детей, погибших в дорожно-транспортных происшествиях - 

плановый показатель – 0 ед.; 

5. Социальный риск (число лиц, погибших в дорожно-транспортных 

происшествиях, на 100 тыс. населения – 0 ед.;) 

6. Количество участков улично-дорожной сети, на которых проведены 

инженерно-технические мероприятия - не менее 2-х ед. в год; 

7. Количество проведенных профилактических мероприятий  акций, 

рейдов, комиссий, рабочих групп по обеспечению безопасности 

дорожного движения не менее 10 в год.; 

8. Количество выступлений в СМИ, публикации в газете «Вестник 

Видяево – не менее 14 в год; 

9. Количество проведённых совместных учений по действиям на месте 

дорожно-транспортных происшествия, - плановый показатель - 0 ед.;  

10. Количество проведённых на территории ЗАТО п. Видяево 

профилактических мероприятий по предупреждению управления 

водителями транспортных средств в состоянии опьянения – не менее 4 

в год; 

Ответственный 

исполнитель 

программы 

Администрация ЗАТО Видяево (ОЭРиМИ) 

Соисполнители 

программы 
ОЭРиМИ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

1. Приоритеты и задачи муниципального управления в сфере  

реализации муниципальной программы 

 

        Приоритеты муниципальной политики в сфере дорожной деятельности определенны в 

стратегии социально-экономического развития муниципального образования на период до 2029 

года и направлены на развитие современной и развитой транспортной инфраструктуры. 

К документам, формирующим правовую основу муниципальной программы ( далее – 

программа), а также определяющим основные механизмы ее реализации, относятся: 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»; 

Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»; 

          Иных документов. 

Программа обеспечивает реализацию мероприятий, позволяет скоординировать действия 

заинтересованных сторон, сконцентрировать ресурсы на наиболее приоритетных направлениях 

решения проблемы и согласовать необходимые мероприятия по целям, задачам, срокам и ресурсам. 

          Цель реализации программы – Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево и сокращение 

случаев смерти и ранений в результате дорожно-транспортных происшествий, в том числе детей, к 

2029 году на 100% по сравнению с 2023 годом и создание безопасных условий для движений на 

автодорогах и улицах ЗАТО Видяево. 

Для достижения этой цели должны быть решены следующие задачи: 

- повышение уровня жизни населения за счет обеспечения соответствия автомобильных 

дорог, элементов обустройства дорог, улично – дорожной дворовой сети, потребностям населения 

ЗАТО Видяево, строительство, капитальный ремонт и содержание дорог, ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов (далее – МКД), проездов к дворовым территориям МКД ЗАТО 

Видяево; 

 - сокращение случаев смерти и ранений в результате дорожно-транспортных происшествий, 

в том числе детей, к 2029 году на 100% по сравнению с 2023 годом и создание безопасных условий 

для движения на автодорогах и улицах ЗАТО Видяево. 

Источником информации достижения показателей эффективности программы являются 

отчёты исполнителей и участников программы, формы федерального статистического наблюдения 

№ 1-ФД («Сведения об использовании средств Федерального дорожного фонда, дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации, муниципальных дорожных фондов»), 3-ДГ (мо) («Сведения об 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружениях на 

них, находящихся в собственности муниципальных образований»). 

 

 

 

 

 



2. Перечень показателей муниципальной программы ЗАТО Видяево 

«Развитие транспортной системы» на 2024 – 2029 годы 
Таблица №2 

№ 

п/п 

 

Муниципальная программа, 

подпрограммы, цели, показатели 

Ед. 

изм

. 

Напр

авле

ннос

ть 

пока

зател

я 

<1> 

Значение показателя <4> Соисполнитель, 

ответственный за 

достижение 

показателя 

2023 

(n-1) 

2024 

(n
1
)  

<2> 

2025 

(n+1) 

2026 

(n+2) 

2027 

(n+3) 

2028 

(n+4) 

2029 

(n+5) 

<3> 

факт оценка план план план план план 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево» 

Цель муниципальной программы: Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево и сокращение случаев смерти и ранений в результате дорожно-транспортных 

происшествий, в том числе детей, к 2029 году на 100% по сравнению с 2023 годом и создание безопасных условий для движения на автодорогах и улицах ЗАТО 

Видяево 

1 Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО Видяево» 

Цель подпрограммы 1: Обеспечение развития транспортной инфраструктуры ЗАТО Видяево 

1.1 Обеспечение соответствия 

требованиям ГОСТ Р50597-93 

автомобильных дорог (с элементами 

обустройства) и улично – дворовой 

дорожной сети уборочной площадью 

кв.

м. 

0 93 731 93 731 93 731 93 731 93 731 93 731 93 731 ОЭРиМИ 

1.2 Протяженность автомобильной 

дороги 

м. 0 1 162 850 850 850 850 850 850 ОЭРиМИ 

2 Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движении и снижение дорожно-транспортного травматизма» 

Цель подпрограммы 2: Совершенствование дорожных условий, предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма, сокращение случаев 

смерти и ранений в результате дорожно-транспортных происшествий, в том числе детей, к 2029 году на 100% по сравнению с 2024 годом и создание 

безопасных условий для движения на автодорогах и улицах ЗАТО Видяево 

2.1 Число лиц, погибших и раненых в 

дорожно-транспортных 

происшествиях. 

ед. -1 0 0 0 0 0 0 0 

ОЭРиМИ 

2.2 Число детей, погибших и раненых в 

дорожно-транспортных 

происшествиях. 

ед. -1 0 0 0 0 0 0 0 

ОЭРиМИ 

2.3 Социальный риск (число лиц, 

погибших в дорожно-транспортных 

происшествиях, на 100 тыс. 

населения). 

ед. -1 0 0 0 0 0 0 0 

ОЭРиМИ 



9 

 

2.4 Количество участков улично-

дорожной сети, на которых 

проведены инженерно-технические 

мероприятия. 

ед. 0 2 0 0 0 0 0 0 

ОЭРиМИ 

2.5 Количество проведенных 

профилактических мероприятий 

акций, рейдов, комиссий, рабочих 

групп по обеспечению безопасности 

дорожного движения. 

ед. 0 10 10 10 10 10 10 10 

ОЭРиМИ 

2.6 Количество выступлений в СМИ, 

публикации в газете «Вестник 

Видяево. 

ед. 0 14 14 14 14 14 14 14 
ОЭРиМИ 

2.7 Количество проведенных 

совместных учений по действиям на 

месте дорожно-транспортного 

происшествия. 

ед. 0 1 1 1 1 1 1 1 

ОЭРиМИ 

2.8 Количество проведённых на 

территории ЗАТО п. Видяево 

профилактических мероприятий по 

предупреждению управления 

водителями транспортных средств в 

состоянии опьянения. 

ед. 0 4 4 4 4 4 4 4 

ОЭРиМИ 

 

<1> Направленность показателя обозначается: 

1 - направленность на рост; 

(-1) - направленность на снижение; 

0 - направленность на достижение конкретного значения. 

<2> - первый год утверждения и реализации муниципальной программы. 

<3> - последний год реализации муниципальной программы. 

<4> - в случае разработки проекта муниципальной программы, реализация которой планируется не с года, следующего за годом разработки, 

указывается значение за год, предшествующий год разработки (факт), текущий год (оценка) и далее по годам до последнего года реализации.» 

 

 

 

 

 



3. Перечень основных мероприятий и проектов муниципальной программы 
Таблица №3 

№ 

п/п 

Подпрограммы, основные 

мероприятия, проекты 

Срок 

выполнения 

Соисполнители, 

участники 

Связь с показателями муниципальной программы (наименование показателя) 

1 Подпрограмма 1 «Развитие 

транспортной инфраструктуры 

ЗАТО Видяево» 

2024-2029 ОЭРиМИ; 

МБУ УМС СЗ 

ЗАТО Видяево 
 

1.1. - Обеспечение соответствия требованиям ГОСТ Р50597-93 автомобильных 

дорог (с элементами обустройства) и улично – дворовой дорожной сети 

уборочной площадью 

1.2. - Протяженность автомобильной дороги ОМ 

1.1. 

Основное мероприятие  

«Организация и проведение 

работ по развитию транспортной 

инфраструктуры ЗАТО Видяево» 

2024-2029 

2 Подпрограмма 2 «Повышение 

безопасности дорожного 

движении и снижение дорожно-

транспортного травматизма» 

 

2024-2029 ОЭРиМИ; 
 

ОГИБДД 

ОМВД России 

по ЗАТО п. 

Видяево;  

 

МБУ УМС СЗ 

ЗАТО Видяево; 

  

Комиссия по 

БДД при 

администрации 

ЗАТО Видяево; 

 

МКУ АСС 

ЗАТО Видяево; 

 

ГОБУЗ 

«Кольская ЦРБ. 

Амбулатория 

ЗАТО Видяево» 

2.1-Число лиц, погибших и раненых в дорожно-транспортных происшествиях;  

2.2-Число детей, погибших и раненых в дорожно-транспортных 

происшествиях;  

2.3-Социальный риск (число лиц, погибших в дорожно-транспортных 

происшествиях, на 100 тыс. населения);  

2.4- Количество участков улично-дорожной сети, на которых проведены 

инженерно-технические мероприятия; 

2.5- Количество проведенных профилактических мероприятий акций, рейдов, 

комиссий, рабочих групп по обеспечению безопасности дорожного движения; 

2.6- Количество выступлений в СМИ, публикации в газете «Вестник Видяево; 

2.7- Количество проведенных совместных учений по действиям на месте 

дорожно-транспортного происшествия; 

2.8- Количество проведённых на территории ЗАТО п. Видяево 

профилактических мероприятий по предупреждению управления водителями 

транспортных средств в состоянии опьянения. 

 

ОМ 

2.1 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

комплекса мер на территории 

ЗАТО Видяево по повышению 

безопасности дорожного 

движения и снижению дорожно-

транспортного травматизма» 

2024-2029 

 

 

 

 

 



11 

 

4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
Таблица №4 

№ п/п 

Муниципальная 

программа, 

соисполнители, 

подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) 

Соисполнители, участники 
Год / 

источник 
Всего 2024 2025 2026    2027 2028 2029 

 Муниципальная 

программа 

«Развитие транспортной 

системы ЗАТО Видяево» 

2024-2029 

Всего 47 497,59 7 233,29 9 175,6 8 469,15 7 539,85 7 539,85 7 539,85 
ОЭРиМИ; 

ОГИБДД ОМВД России по 

ЗАТО п.Видяево; 

МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево; 

Комиссия по БДД при 

администрации ЗАТО Видяево; 

МКУ АСС ЗАТО Видяево 

МБ  6 111,98 72,33 1 376,34 1 270,37 1 130,98 1 130,98 1 130,98 

ОБ 41 385,61 7 160,96 7 799,26 7 198,78 6 408,87 6 408,87 6 408,87 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Подпрограмма 1 

«Развитие транспортной 

инфраструктуры» 

2024-2029 

Всего 47 497,59 7 233,29 9 175,6 8 469,15 7 539,85 7 539,85 7 539,85 

ОЭРиМИ; 

МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево 

 

МБ  6 111,98 72,33 1 376,34 1 270,37 1 130,98 1 130,98 1 130,98 

ОБ 41 385,61 7 160,96 7 799,26 7 198,78 6 408,87 6 408,87 6 408,87 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.1. Основное мероприятие 

«Организация и 

проведение работ по 

развитию транспортной 

инфраструктуры ЗАТО 

Видяево» 

 

 

 

2024-2029 

Всего 47 497,59 7 233,29 9 175,6 8 469,15 7 539,85 7 539,85 7 539,85 

ОЭРиМИ; 

МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево 

 

МБ  6 111,98 72,33 1 376,34 1 270,37 1 130,98 1 130,98 1 130,98 

ОБ 41 385,61 7 160,96 7 799,26 7 198,78 6 408,87 6 408,87 6 408,87 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2. Подпрограмма 2 

«Повышение 

безопасности дорожного 

движении и снижение 

дорожно-транспортного 

травматизма» 

 
2024-2029 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОЭРиМИ; 

ОГИБДД ОМВД России по 

ЗАТО п.Видяево; 

МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево; 

Комиссия по БДД при 

администрации ЗАТО Видяево; 

МКУ АСС ЗАТО Видяево; 

 

МБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Основное мероприятие 

«Организация и 

проведение комплекса мер 

на территории ЗАТО 

Видяево по повышению 

безопасности дорожного 

движения и снижению 

дорожно-транспортного 

травматизма» 

2024-2029 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

5. Механизмы управления рисками 
Таблица №5 

№ 

п/п 

Наименование риска Ожидаемые последствия Меры по предотвращению 

последствия риска 

Меры регулирования при наличии  

признаков наступления риска 

Периодичность 

мониторинга 

риска 

1 2 3 4 5 6 

1 Изменения законодательства Невозможность 

выполнения работ 

(оказания услуг) в рамках 

программных мероприятий 

Мониторинг изменений 

законодательства 

Своевременная актуализация плана 

реализации программы 

Постоянно 

2 Сокращение 

предусмотренных объемов 

финансирования в ходе 

реализации муниципальной 

программы 

Недостижение 

запланированных значений 

показателей 

муниципальной 

программы, невыполнение 

мероприятий в срок 

Своевременное уточнение 

потребности в финансовых 

ресурсах 

Уточнение объемов финансовых 

средств, предусмотренных при 

реализации программных 

мероприятий, корректировка целевых 

показателей в зависимости от 

достигнутых результатов 

Ежеквартально  

3 Несостоявшийся аукцион на 

оказание услуг (выполнение 

работ) 

Недостижение 

запланированных значений 

показателей 

муниципальной программы 

Мониторинг причины 

признания аукциона 

несостоявшимся 

 

Исключение некорректного описания 

характеристик приобретаемых 

товаров, работ, услуг и условий 

закупки. 

Направление запросов о 

предоставлении коммерческих 

предложений более пяти поставщикам 

(подрядчикам, исполнителям), 

имеющим опыт поставки такого 

товара (работы, услуги). Корректная 

подготовка документации на торги 

Постоянно 

4 Неисполнение 

(ненадлежащее исполнение) 

условий гражданско-

правового договора 

подрядчиком 

Невыполнение 

мероприятий в срок 

Контроль соблюдения 

условий исполнения 

гражданско-правового 

договора 

Проведение с подрядчиком 

претензионной и исковой работы 

 

Постоянно 

 

 

 

 



6. Порядок взаимодействия ответственного исполнителя, 

соисполнителей и участников муниципальной программы 

 

Мониторинг и контроль реализации муниципальной программы осуществляется исполнителем программы - 

Отдел экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево, который: 

- обеспечивает реализацию основных мероприятий муниципальной программы и координирует деятельность 

соисполнителей муниципальной программы; 

- осуществляет оценку эффективности и результативности основных мероприятий муниципальной программы, их 

соответствия целевым показателям. 

Отдел экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево осуществляет 

подготовку отчета о реализации муниципальной программы в соответствии с Порядком разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением администрации ЗАТО 

Видяево от 21.03.2024 № 257. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



15 

 

7. Сведения об источниках и методике расчета значений показателей муниципальной программы 
№ п/п Наименование показателя Единица 

измерения, 

временная 

характерис

тика 

Алгоритм расчета (формула) Базовые показатели (используемые  

в формуле) 

Метод сбора информации, 

код формы отчетности 

Дата 

получения 

фактических 

значений 

показателей 

Ответственный за 

сбор данных по 

показателю, 

субъект 

статистического 

учета 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»  

 Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО Видяево» 

1.1. Обеспечение соответствия 

требованиям ГОСТ 

Р50597-93 автомобильных 

дорог (с элементами 

обустройства) и улично – 

дворовой дорожной сети 

уборочной площадью 

кв.м - - Данные МБУ УМС СЗ 

ЗАТО Видяево 

Январь года, 

следующего 

за отчетным 

ОЭРиМИ 

 

1.2. Протяженность 

автомобильной дороги 

м - - Данные МБУ УМС СЗ 

ЗАТО Видяево 

Январь года, 

следующего 

за отчетным 

ОЭРиМИ 

 
2 Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма» 

2.1 Число лиц, погибших и 

раненых в дорожно-

транспортных 

происшествиях 

чел. - - Ведомственная 

статистика ОГИБДД 

ОМВД России по ЗАТО п. 

Видяево 

Январь года, 

следующего 

за отчетным 

ОЭРиМИ 

 

2.2 Число детей, погибших и 

раненых в дорожно-

транспортных 

происшествиях 

чел. - - Ведомственная 

статистика ОГИБДД 

ОМВД России по ЗАТО п. 

Видяево 

Январь года, 

следующего 

за отчетным 

ОЭРиМИ 

 

2.3 Социальный риск (число 

лиц, погибших в 

дорожно-транспортных 

происшествиях, на 100 

тыс. населения) 

чел./100 

тыс. 

населения 

- - Ведомственная 

статистика ОГИБДД 

ОМВД России по ЗАТО п. 

Видяево 

Январь года, 

следующего 

за отчетным 

ОЭРиМИ 

 

2.4 Количество участков 

улично-дорожной сети, на 

которых проведены 

инженерно-технические 

мероприятия; 

ед. - - Данные МБУ УМС СЗ 

ЗАТО Видяево 

Январь года, 

следующего 

за отчетным 

ОЭРиМИ 

 

2.5 Количество проведенных 

профилактических 

мероприятий акций, 

рейдов, комиссий, 

рабочих групп по 

ед. - - ОГИБДД ОМВД России 

по ЗАТО п. Видяево  

 

Комиссия по БДД при 

администрации ЗАТО 

Полугодие ОЭРиМИ 

 



№ п/п Наименование показателя Единица 

измерения, 

временная 

характерис

тика 

Алгоритм расчета (формула) Базовые показатели (используемые  

в формуле) 

Метод сбора информации, 

код формы отчетности 

Дата 

получения 

фактических 

значений 

показателей 

Ответственный за 

сбор данных по 

показателю, 

субъект 

статистического 

учета 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечению 

безопасности дорожного 

движения; 

Видяево 

2.6 Количество выступлений 

в СМИ, публикации в 

газете «Вестник Видяево; 

ед. - - ОГИБДД ОМВД России 

по ЗАТО п. Видяево  

Январь года, 

следующего 

за отчетным 

ОЭРиМИ 

 
2.7 Количество проведенных 

совместных учений по 

действиям на месте 

дорожно-транспортного 

происшествия; 

ед. - - ОГИБДД ОМВД России 

по ЗАТО п. Видяево  

 

МКУ АСС ЗАТО Видяево 

Январь года, 

следующего 

за отчетным 

ОЭРиМИ 

 

2.8 Количество проведённых 

на территории ЗАТО п. 

Видяево 

профилактических 

мероприятий по 

предупреждению 

управления водителями 

транспортных средств в 

состоянии опьянения; 

ед.   ОГИБДД ОМВД России 

по ЗАТО п. Видяево  

 

 

Январь года, 

следующего 

за отчетным 

ОЭРиМИ 

 

 


